Praça

Telefone: 87 3886

ATA DE JULGAMENTO

Aos 15 (quinze) dias do mês de
Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu
por três servidores, bem como os representantes da Secretaria de Educação abaixo assinados
receberem os envelopes contendo documentação e
processo de licitação acima identificado que visa:
de Veículo (Van, Micro-ônibus e ônibus), destinado ao Transporte Escolar dos alunos das redes
estadual do Município de Verdejante, conforme especificações e quantitativos discriminados nos anexos do
Edital.No horário estabelecido comparece
DOS SANTOS, microempreendedor individual,
LEITE, microempreendedor individual, inscrito no CPNJ: 30.453.861/0001
NASCIMENTO, microempreendedor individual, inscrito no CPNJ: 29.759.876/0001
SÁ, microempreendedor individual, inscrito no CPNJ: 29.759.293/0001
microempreendedor individual, inscrito no CPNJ: 29.828.292/0001
credenciadaspodendo usufruird
edital. Após credenciamento
presentes que de ordem a Secretaria de Educação, foi revogada a rota 17 item 03 da Proposta de Preços, com
a justificativa que o roteiro Assentamento
sessão mandou que fossem rubricados os envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, após isso
foram entregues a Equipe de Apoio.
de preços.Abertos os envelope
cotaram apenas 01 item cada, não tendo concorrência entre si,
negociou no intuito de aferir um preço mais vantajoso para administração
fossem abertos os envelopes
vencedorasapresentaramtodos
SEBASTIÃO MEI, que se encontravam
arrecadação deste município, foi constatado que os mesmos estavam quites com sua obrigações fiscais no
âmbito do muncipio de Verdejante, sede das empresas citadas;
habilitadas por seus preços
Concluído a negociação os documentos foram submetidos a apreciação da Equipe de Apoio
presentes e em seguida todos rubricaram e a doc
licitantes se os mesmos tem a intenção de interpor recurso e os mesmos disseram que não, em
Pregoeira deu por encerrada a sessão e os autos serão levados a
homologação dos seus atos. Nada mais havendo de interesse a se registrar na presente ata a mesma vai
encerrada que depois de lida e achado conforme vai assinada pel
Mais. Dado e passado nesta Cidade de Verdejante
vinteminutos).

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RAQUEL CARDOZO DE SÁ S. NOGUEIRA

Pregoeira

ANTONIO VITALINO LEANDRO FILHO
Membro da Equipe de Apoio

LOUYSE MONTEIRO SÁ
Membro da Equipe de Apoio

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22 - Centro - Verdejante

Telefone: 87 3886-1156 Fax: 87 3886-1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

CNPJ.: 11.348.570/0001-93

DE JULGAMENTOPROCESSO LICITATÓRIO Nº
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

) dias do mês de julhodo ano de 2019 (dois mil e dezenove),
Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, formada

, bem como os representantes da Secretaria de Educação abaixo assinados
receberem os envelopes contendo documentação e, envelopes contendo propostas de preços, referente ao
processo de licitação acima identificado que visa: Contratação de empresa do ramo para serviços de Locação

ônibus e ônibus), destinado ao Transporte Escolar dos alunos das redes
estadual do Município de Verdejante, conforme especificações e quantitativos discriminados nos anexos do

rário estabelecido compareceramrepresentantes dasseguintes
DOS SANTOS, microempreendedor individual, inscrito no CPNJ: 29.758.481/0001
LEITE, microempreendedor individual, inscrito no CPNJ: 30.453.861/0001
NASCIMENTO, microempreendedor individual, inscrito no CPNJ: 29.759.876/0001

ndedor individual, inscrito no CPNJ: 29.759.293/0001-77 e JAIRO MARIANO LIMA DA SILVA,
microempreendedor individual, inscrito no CPNJ: 29.828.292/0001

podendo usufruirdos benefícios da Lei nº 123/2006, por cumprir os requis
pós credenciamento a Sra. Pregoeira declarou aberta a sessão.

presentes que de ordem a Secretaria de Educação, foi revogada a rota 17 item 03 da Proposta de Preços, com
a justificativa que o roteiro Assentamento – Grossos, está sendo feito por veículo de frota própria.

andou que fossem rubricados os envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, após isso
foram entregues a Equipe de Apoio. A Sra. Pregoeira mandou que fossem aberto

envelopes as propostas foram analisadas, classificadas
cotaram apenas 01 item cada, não tendo concorrência entre si, conforme planilha em anexo
negociou no intuito de aferir um preço mais vantajoso para administração

s envelopes de habilitação. Abertos os envelopes constatou
os os documentos em conformidade com o edital

SEBASTIÃO MEI, que se encontravam com a certidão municipal vencida, em diligência ao setor de
arrecadação deste município, foi constatado que os mesmos estavam quites com sua obrigações fiscais no
âmbito do muncipio de Verdejante, sede das empresas citadas; e assim fo

s unitários estarem menores que os valores estimados pela Administração.
Concluído a negociação os documentos foram submetidos a apreciação da Equipe de Apoio

e em seguida todos rubricaram e a documentação. Em ato contínuo, a Sra. Pregoeira perguntou aos
tem a intenção de interpor recurso e os mesmos disseram que não, em

deu por encerrada a sessão e os autos serão levados a autoridade competente para Adjudicação e
homologação dos seus atos. Nada mais havendo de interesse a se registrar na presente ata a mesma vai
encerrada que depois de lida e achado conforme vai assinada pela Sra. Pregoeir

ssado nesta Cidade de Verdejante/PE em 15 de julhode 2019

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RAQUEL CARDOZO DE SÁ S. NOGUEIRA
Pregoeira

VITALINO LEANDRO FILHO
Membro da Equipe de Apoio

LOUYSE MONTEIRO SÁ
Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES

SEBASTIÃO XAVIER DOS SANTOS

ANTÔNIO ALVES LEITE

CICERO CARLOS DO NASCIMENTO

JAIRO MARIANO LIMA DA SILVA

SIDNEY GOMES

Verdejante - PE

1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2019

), às 09h00min, no Prédio Sede da
se a Comissão Permanente de Licitação, formada

, bem como os representantes da Secretaria de Educação abaixo assinados para juntos,
, envelopes contendo propostas de preços, referente ao

Contratação de empresa do ramo para serviços de Locação
ônibus e ônibus), destinado ao Transporte Escolar dos alunos das redes municipal e

estadual do Município de Verdejante, conforme especificações e quantitativos discriminados nos anexos do
sseguintes empresas: SEBASTIÃO XAVIER

inscrito no CPNJ: 29.758.481/0001-80, ANTÔNIO ALVES
LEITE, microempreendedor individual, inscrito no CPNJ: 30.453.861/0001-96, CICERO CARLOS DO
NASCIMENTO, microempreendedor individual, inscrito no CPNJ: 29.759.876/0001-06, SIDNEY GOMES DE

77 e JAIRO MARIANO LIMA DA SILVA,
microempreendedor individual, inscrito no CPNJ: 29.828.292/0001-37. As empresasforam

, por cumprir os requisitos do item 5.5 do
ão. A Sra. Pregoeira, informou aos

presentes que de ordem a Secretaria de Educação, foi revogada a rota 17 item 03 da Proposta de Preços, com
Grossos, está sendo feito por veículo de frota própria. Aberta a

andou que fossem rubricados os envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, após isso
abertos os envelopes de Proposta

classificadas,foi observado que os licitantes
conforme planilha em anexo. A Sra. Pregoeira

negociou no intuito de aferir um preço mais vantajoso para administração. A Sra. Pregoeira mandou que
constatou-se que as empresas

em conformidade com o edital, com exceção de JAIRO MEI e
com a certidão municipal vencida, em diligência ao setor de

arrecadação deste município, foi constatado que os mesmos estavam quites com sua obrigações fiscais no
e assim foramdeclaradas vencedoras e

estarem menores que os valores estimados pela Administração.
Concluído a negociação os documentos foram submetidos a apreciação da Equipe de Apoio, e dos licitantes

ato contínuo, a Sra. Pregoeira perguntou aos
tem a intenção de interpor recurso e os mesmos disseram que não, em seguida a Sra.

autoridade competente para Adjudicação e
homologação dos seus atos. Nada mais havendo de interesse a se registrar na presente ata a mesma vai

. Pregoeira e Equipe de apoio. Nada
2019 às 10h e 20min (dez horas e

LICITANTES

SEBASTIÃO XAVIER DOS SANTOS

ANTÔNIO ALVES LEITE

CICERO CARLOS DO NASCIMENTO

JAIRO MARIANO LIMA DA SILVA

SIDNEY GOMES DE SÁ

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22

Telefone: 87 3886

Raimundo Targino Ferreira, nº 22 - Centro - Verdejante

Telefone: 87 3886-1156 Fax: 87 3886-1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br

CNPJ.: 11.348.570/0001-93

Verdejante - PE

1137 | verdejante@verdejante.pe.gov.br